CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 54/2025

Senhor Presidente,

Considerando que nos dias 29 e 30 de março presente, foi realizada a Esplendor
Expo Clássicos 2025, no Museu de Bebedouro, com entrada franca para o público
em geral, em comemoração aos 25 anos do Clube Esplendor de Bebedouro;

Considerando o valor histórico dos veículos expostos, muitos deles raros;

Considerando que o Clube Esplendor comemorou 25 anos de fundação, sempre
demonstrando dedicação ao público que aprecia os veículo expostos, frutos de
ideais pessoais e coletivos e que são colhidos pelos expositores que dedicam uma
vida toda para trazerem e manterem a história desse veículos viva, uma vez que
foram expostos veículos das décadas de 20, 30, 40, 50, 60, 70 e 80, todos
impecáveis;

Considerando que essa exposição vem a reforçar a necessidade de mantermos um
calendário cultural, tornando esse evento ainda mais forte e conhecido.

SOLICITO à MESA, nos termos regimentais, que dê ciência ao presidente do
Esplendor Clube do Carro Antigo de Bebedouro, sobre a presente MOÇÃO DE
APLAUSOS E RECONHECIMENTO pela forma louvável como vem atuando no nosso
município, em especial pela nossa cultura e pela organização da Exposição de Carros
Clássicos Antigos, conciliando atitudes plurais e nobres em favor dos consumidores.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 31 de março de 2025.

DRA. IVANETE CRISTINA XAVIER
VEREADORA LÍDER DO PSD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
11

84
/2

02
5

-
02

/0
4/

20
25

 -
 1

6:
18

 -
 C

6Z
B

-0
9A

S
-Y

G
84

-Z
3S

2

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 2 de abril de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=C6ZB09ASYG84Z3S2, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: C6ZB-09AS-YG84-Z3S2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
11

84
/2

02
5

-
02

/0
4/

20
25

 -
 1

6:
18

 -
 C

6Z
B

-0
9A

S
-Y

G
84

-Z
3S

2

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=C6ZB09ASYG84Z3S2
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: C6ZB09ASYG84Z3S2
		2025-04-02T16:18:47-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura